
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 5. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 

    
Datum:               3. 2. 2025 18:30 – 22:05 Místo:   Online     
 
Přítomní: A.Kubešková, K.Frederiksen, R.Žďárský, D.Ženatý, 

R.Havelková 
 

Omluveni: 
 

V.Vojtuš, J.Zelingr 

Hosté: P.Horák (STM, Olympic Hopes), S.Ženatý (STM Curling Brno) 
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 10. 3. 2025 od 18:30 (učebna curlingové haly na Roztylech) 
  

  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 

2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a Curling Promo 

Odměny statutárním orgánům společnosti Curling Promo, s.r.o. 

- VV odměny odhlasoval korespondenčně 

Společenská smlouva společnosti CURLING PROMO, s.r.o. IČ:26769590 

- VV rozhodl změnit znění společenské smlouvy 

Volební Členská schůze ČSC  

- VV odsouhlasil termín konání Volební ČS ČSC na 14. 6. 2025 od 9,30 hod. 

- VV odsouhlasil konání Rady předsedů klubů ČSC na 6. 5. 2025 od 18,30 hod. 

Zahraniční cestovní pojištění ČSC od 1. 2. 2025 

- VV schválil maximální limit plnění v případě pojistné události ve výši 50,0 mil. Kč 

Nákup licencí Microsoft O365 

- VV korespondenčně odhlasoval nákup licencí pro potřeby svazu 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Soutěže a Reprezentace 

Nastavení cílů reprezentačních týmů pro sezónu 2025/26 

- VV projednal a odsouhlasil cíle týmů, viz příloha 

Vyhodnocení výsledků stání reprezentace žen (kolektivní sporty), státní reprezentace a 

vyhodnocení péče o talentovanou mládež za 2024 

- VV projednal a odsouhlasil vyhodnocení 

Doplnění členů Zdravotní komise ČSC 

- VV odsouhlasil doplnění komise o K.Taberyho a R.Adámkovou 

Team Support Grant (podpora týmů k nejbližším OH) od Olympijské solidarity Mezinárodního 

olympijského výboru (MOV) 

- VV rozhodl, že požádá o podporu pro reprezentační tým mužů 

 Projednané body jednání 

Organizace a Curling Promo 

Informace o společnosti CURLING PROMO 

- VV vzal na vědomí informace týkající se ekonomiky společnosti, rezervačního systému 

tréninků, IT, provozu restaurace, přípravy ledu, atd. 

Ekonomika 

Systém objednávání služeb, materiálu, atd. pro ČSC 

- VV vzal na vědomí, že bude zpracována směrnice upravující závazný postup pro 

objednávání služeb, materiálu, apod.  

Soutěže a Reprezentace 

Koncepce nastavení fyzické přípravy reprezentačních týmů 

- VV projednání koncepce odložil 

Ceny startovného svazových soutěží 

- VV projednal aktuální výše startovného do soutěží pořádaných ČS (např. MČR mixed 

doubles) s ohledem na ceny startovného do turnajů, které pořádají curlingové kluby, 

požádal Rozvojovou komisi o návrh open turnajů a jejich cenové hladiny  

Nastavení časového rámce zasílání rozpisů soutěží pořádaných ČSC 

- VV vyjádřil nespokojenost s pozdními termíny rozesílání rozpisů soutěží a požádá SK 

ČSC o nápravu 

Zajištění časomíry pro soutěže ČSC 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

- VV vzal na vědomí problematiku obsazování pozice časoměřičů a doporučuje např. 

zavázat členy STM k vykonávání této činnosti v rámci jejich dobrovolnického programu 

dle platné „Koncepce STM při ČSC“ 

Změny pravidel WCF 

- VV projednal včasnost implementace změněných pravidel WCF do soutěží pořádaných 

ČSC. VV požádá KR ČSC a SK ČSC o stanovení nejzazšího termínu před soutěží, ve 

kterém lze požadovat po hráčích naplnění změn pravidel v dané soutěži.  

Junioři 

Informace o vystoupení klubu Curling Brno ze STM 

- VV vzal na vědomí informace S.Ženatého o důvodech vystoupení klubu ze STM (v 

současné chvíli klub nespatřuje, z důvodu nekoncepčnosti spolupráce, potenciál a 

perspektivu pro zachování STM v Brně) 

Zpráva STM za rok 2024 

- VV projednání zprávy, z důvodu jejího pozdního předložení, odložil 

Rozpočet STM 2025 

- VV projednání bodu odložil a projednal další problematiku STM (členi STM od 1. 1. 

2025, úprava materiálu „Koncepce STM při ČSC“, finanční spoluúčast členů STM, 

fakturace trenérů STM, atd.) 

Juniorský program a udržitelný systém dlouhodobých juniorských a žákovských soutěží 

- VV, z důvodu nepřítomnosti J.Zelingra, bod odložil 

Turnaj Olympic Hopes 2025 (duben 2025, Budapešť) 

- VV projednal možnosti účasti týmů a požádal P.Horáka o návrh nominace týmů na 

tento turnaj 

Pracovní komise k problematice juniorů v curlingu 

- VV pověřila R. Havelkovou o vytvoření pracovní komise k problematice práce s juniory 

v curlingových klubech, tzn. jakým způsobem a v jakých oblastech by svaz mohl 

klubům pomoct při náborech i výchově juniorů. K účasti v komisi budou vyzvány kluby 

s juniorskou členskou základnou. 

Projekty ČSC č. 1 až 5 pro rozvoj mládežnického curling 

- VV potvrdil, že projekty budou vypsány i pro rok 2025 a vyzval pracovní skupinu 

k projektům, aby připravila návrh úprav znění zadávacích podmínek projektů, navrhla 

výše alokace finančních prostředků, atd. 

Marketing a komunikace 

Mediální den 11. 3. 2025 (hala Roztyly) 

- VV vzal na vědomí informace ke konání curlingové akce pro zástupce médií 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

4 

 

 
 

 

TV pokrytí MČR a WCT MD 

- VV vzal na vědomí, že vysílání TV bude v jarní části sezóny zajištěno pro finálové 

zápasy WCT mixed doubles a MČR mužů, žen a mixed doubles 

Ostatní 

Zpráva z jednání na ČUS 

- VV vzal na vědomí informace o setkání předsedkyně svazu s vedením ČUS 


